Technical News

2024 年 6 月 28 日

A-2024027

 1/1

仕様変更のご案内

ワイドミュラー社製 DINレール端子台

ST 5/EN・STL 5/EN

DINレール端子台の提携先（日本ワイドミュラー株式会社）より、添付の案内がありましたので、別紙

のとおりご案内いたします。

 日本ワイドミュラー株式会社 発行資料情報

件 名 端子台 ST 5/EN 及び STL 5/ENのメッキ仕様変更お知らせ
発行番号 EI-24035A
発 行 日 2024年 6月 25日

なお、本案内の対象機種で構成される組端子台、特定客先向け製品も含めて本案内の対象となります。

1/2 EI-24035A

2024 年 6月 25 日

日本ワイドミュラー株式会社

お客様各位

     ST 5/EN 及び STL 5/EN のメッキ仕様変更お知らせ

拝啓

貴社にはご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。

スタッド式 DIN レール端子台である ST 5/EN 及び STL 5/EN についてボルト軸のメッキ追加について

変更時点でのアナウンスが漏れており, 事後となりますが変更内容についてお知らせします。

現在該当製品をご利用中のお客様には、ご面倒をおかけ致しますが、何卒ご理解いただけます様、お願い

申し上げます

敬具
■ 対象製品

■ 変更の内容
本製品のスタッドボルトは元々銅製の物を無メッキで使用していました。

この製品について、保管条件により銅製であるために酸化が進行し変色する事がお客様より報告されて

おりました。

その対策として、ボルト自体をニッケルメッキに変更し、環境の変化で酸化が進行しない仕様に製品改善

のための変更を行いました。

品番 品名
0448360000 ST 5/EN
0448460000 STL 5/EN

変更対象製品

                               ST 5/EN

                         STL 5/EN

変更前 変更後製品

2/2 EI-24035A

■ 変更時期

既に 2022 年 11 月から製造する製品についてはニッケルメッキボルト付きの製品に切り替わっております。

在庫の状況によっては変更前の無メッキの供給が継続される場合が御座います。

【本件に関するお問い合わせ先】

日本ワイドミュラー株式会社 事業推進部
〒140-0002 東京都品川区東品川 2-2-8 スフィアタワー天王洲
TEL: 03-6711-5302 FAX : 03-6711-5333
E-mail: infojapan@weidmueller.com

mailto:infojapan@weidmueller.com

	EI-24035A-PCN　ST 5及びSTL 5製品のメッキ仕様変更のお知らせ ｂ.pdf
	EI-24035A-PCN　ST 5及びSTL 5製品のメッキ仕様変更のお知らせ